

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2023년01월01일	~	2023년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	(사) 이주민과함께	②사업자등록번호 (고유번호)	605-82-097**	
③대표자	조***	④설립연월일	1996-10-24	
⑤소재지	부산광역시 부산진구 전포대로256번길 7 SM빌딩4층,5층	⑥전화번호/팩스	051-802-3438 /	
⑦홈페이지 주소	http://somi.or.kr	⑧전자우편주소	somi3438@daum.net	
⑨주무관청	고용노동부(부산진세무서)	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	민법 민법 32조 및 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙			
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타			
⑬공익사업유형	기타			
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타			
⑮이사수	11 명	⑯자원봉사자 연인원 수	1,500 명	
⑰고용직원수	6 명			

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	227,173,888	1,557,748	225,616,140	68,403,379	157,212,761	0
㉖공익목적사업	227,173,888	1,557,748	225,616,140	68,403,379	157,212,761	0
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	227,173,888	0	0	0	159,597,308	67,576,580
㉖공익목적사업	227,173,888	0	0	0	159,597,308	67,576,580
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	484,697,398	484,303,301	328,531,368	7,300,000	0	148,471,933	394,097	0
㉖공익목적사업	484,697,398	484,303,301	328,531,368	7,300,000	0	148,471,933	394,097	0
㉗기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	480,804,259	480,804,259	480,804,259	0	0	0	0	0
㉖공익목적사업	480,804,259	480,804,259	480,804,259	0	0		0	0
㉗기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉕복식부기 여부	[]여 [√]부	㉖적용회계기준	공익법인회계기준
㉗세무확인 여부	[√]여 []부	㉘외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉙외부 회계감사인		㉚외부 회계감사 의견	해당없음

7. 제공시 사유

오류수정

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 조병준

확인일자 : 2024-04-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 08 월 30 일

법인명 (사) 이주민과함께

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 국내 특히 부산지역 이주노동자와 결혼 이주민 등의 이주민의 인권보호
2. 이주민의 한국생활적응 및 한국문화이해 프로그램
3. 이주민의 주체적 역량강화사업
4. 부산시민의 인권익식 함양 사업 및 다문화교육사업
5. 아시아지역 긴급지원사업 및 인권과 평화지원사업
6. 위 목적 사업과 관련한 각종 연구, 조사, 정책개발, 자료 발간사업
7. 기타 법인의 목적 달성을 위하여 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- ☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- ☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☒ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
- ☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
- ☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
- ☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
- ☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
- ☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
- ☒ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
- ☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
- ☒ 국제활동(코드9100)
- ☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- ☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
- ☐ 기타(코드12100)

③사업대상

- ☐ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☒ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
- ☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

- ☐ 전국 ☐ 서울 ☒ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
- ☒ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- ☐ 전세계 ☐ 유럽 ☒ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
- ☐ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	9100	사업명	아시아평화인권연대 해외지원	사업수행비용	108,289,289
사업내용	1. 캄보디아 뽀이벳 진다는 도서관 프로젝트					
	-독서지도 프로그램					
	-한국어 교육					
	-청소년 독서 토론 모임					
	-긴급지원					
사업내용	2. "캄보디아 어린이에게 희망을"장학사업				사업지역	아시아(캄보디아, 베트남)
	-자매결연을 통한 장학사업					
	3. 베트남 청소년들에게 꿈날개를					
	-뜨어빙 중학교, 프억흥 중학교 장학사업					
	-푸억꽁&빈즈영 초등학교 컴퓨터 교실					
	-위령제지원					

2	코드	4100	사업명	이주아동 보육비지원	사업수행비용	65,198,830
사업내용	외국국적 아동 보육비지원				사업지역	부산
	-어린이집을 다니는 외국국적 아동의 보육비를 지원 하여 아동의 건강한 성장을 돕는다.					
3	코드	4100	사업명	의료 상담 및 복지 지원	사업수행비용	34,651,385
사업내용	1. 무료진료소				사업지역	부산
	-무료 진료 및 의약품 지원 -건강검진 및 독감 백신 지원					
사업내용	2.미등록 이주아동 건강권 증진				사업지역	부산
	-의료비 지원 -이주아동 실태조사					
사업내용	3.이주민 생계 긴급지원				사업지역	부산
	-긴급 생계주거 지원					
4	그 외 사업		5 개	사업수행비용	272,664,755 원	
합 계	총 공익목적사업		8 개	사업수행비용 합계	480,804,259 원	

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			484,303,301	382,702,837
1) 기부금품			328,531,368	244,078,036
(1) 개인기부금품			266,430,568	188,578,036
(2) 영리법인기부금품			52,010,800	48,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			10,090,000	7,500,000
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	10,090,000	7,500,000		
2) 보조금			7,300,000	8,000,373
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			148,471,933	130,624,428
2. 사업외 수익			394,097	10,831,325
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			484,697,398	393,534,162

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	480,804,259	480,804,259	0	0	405,833,753
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	323,643,234	323,643,234	0	0	208,947,353
1) 국 내	323,643,234	323,643,234	0	0	208,947,353
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	118,377,910	118,377,910	0	0	151,223,730
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	38,783,115	38,783,115	0	0	45,662,670
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	480,804,259	0	0	0	405,833,753

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

1 월별	2 수입	3 지출	4 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2023년 09월	25,873,232	20,492,470	23,421,586
2023년 01월	48,161,733	47,913,797	247,936	2023년 10월	45,586,556	22,478,810	46,529,332
2023년 02월	26,230,233	25,435,712	1,042,457	2023년 11월	28,738,212	44,383,409	30,884,135
2023년 03월	25,052,046	14,802,598	11,291,905	2023년 12월	16,078,628	46,962,763	0
2023년 04월	17,415,878	15,971,288	12,736,495	합계	328,531,368	328,531,368	
2023년 05월	39,425,433	45,075,251	7,086,677	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	18,828,487	13,093,148	12,822,016	차가감계	328,531,368		
2023년 07월	21,229,957	16,484,654	17,567,319				
2023년 08월	15,910,973	15,437,468	18,040,824	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

1(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	2주민등록번호 (사업자등록번호)	3지출목적	4수혜인원 (단체) 수	5지출액		
				6현금	7물품	8합계
백충범 외		복지	6 명/개	3,000,000	0	3,000,000
칼 외		장학	24 명/개	4,200,000	0	4,200,000
미얀마항쟁부산네트워크 외		복지	2000 명/개	13,316,850	0	13,316,850
이주민 무료진료소		의료	940 명/개	1,151,811	2,000,000	3,151,811
운영네트워크 외		사회복지	120 명/개	6,536,360	0	6,536,360
리사 외		사회복지	500 명/개	1,275,270	0	1,275,270
중대재해없는세상만들기 외		사회복지	100 명/개	2,464,580	0	2,464,580
정지숙	**	인건비	1 명/개	18,318,955	0	18,318,955
김나현	**	인건비	1 명/개	18,480,000	0	18,480,000
아이잔	**	인건비	1 명/개	18,318,955	0	18,318,955
이하연	**	인건비	1 명/개	15,420,000	0	15,420,000
최소현	**	인건비	1 명/개	25,680,000	0	25,680,000
이미란	**	인건비	1 명/개	12,120,000	0	12,120,000
모세 외		사회복지	20 명/개	6,882,870	0	6,882,870
편 외		사회복지	5 명/개	0	590,000	590,000
양산부산대학교병원 외	**	사회복지	90 명/개	15,992,534	0	15,992,534
장미 외		사회복지	100 명/개	14,526,479	0	14,526,479
9 합 계			3,911	177,684,664	2,590,000	180,274,664

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

10(대표)지급처명 (성명 / 상호)	11주민등록번호 (사업자등록번호)	12지출목적	13지급처 수	14지출액		
				15현금	16물품	17합계
			명/개			

			명/			
			개			
			개			
18 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

19(대표)지급처명 (성명 / 상호)	20주민등록번호 (사업자등록번호)	21지출목적	22지급처 수	23지출액		
				24현금	25물품	26합계
신명전자	**	임차료	120 명/개	24,420,000	0	24,420,000
신명전자	**	관리비	120 명/개	2,266,230	0	2,266,230
전기요금		공과금	120 명/개	2,342,378	0	2,342,378
복사기임대료	**	운영비	120 명/개	1,560,000	0	1,560,000
바이칼 임대료	**	운영비	120 명/개	396,000	0	396,000
4대보험(법인분)		운영비	120 명/개	6,202,167	0	6,202,167
CMS운영비	**	운영비	120 명/개	1,200,340	0	1,200,340
(주)신안소프트	**	운영비	120 명/개	396,000	0	396,000
육일인쇄 외	**	사회복지	100 명/개	1,184,300	0	1,184,300
27 합 계			1,060	39,967,415	0	39,967,415

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업) (단위: 원)

28(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	29국가명	30지출목적	31수혜인원 (단체) 수	32지출액		
				33현금	34물품	35합계
캄보디아 어린이들에게 웃어줘 신나는 도서관	캄보디아	사회복지	72 명/개	44,213,123	7,500,000	51,713,123
안양속꿈나무 장학기금	캄보디아	사회복지	6857 명/개	28,462,399	0	28,462,399
베트남 평화방문단 장학사업	베트남	사회복지	24 명/개	11,715,838	0	11,715,838
네팔지원	네팔	사회복지	55 명/개	12,162,789	0	12,162,789
			100 명/개	4,235,140	0	4,235,140
36 합 계			7,108	100,789,289	7,500,000	108,289,289

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

①공익법인명	(사) 이주민과함께	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	5년 (⑦~
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	970,232	0	0	
④사용기준액 (③×80/100)	0	0	679,162	0	0	
⑤1년내 사용실적	0	0	970,232	0	0	
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	291,070	0	0	

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금액으로서	16 기타	17 소계 (⑭+⑮+16)	18 출연재산 양도차익	19 의제 배당액	20 법인세 등	21 이월결손금
0	0	0	0	0	0	0	0	0
23 차가감소득 (⑬+17-22)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							22 해당 사업연도 운용소득 (23+22)
	24 기준미달사용액	25 운용소득 미달사용가산세		26 소계 (24-25)				
0	0	0		0	0			

(앞쪽)

⑫
기간의 평균
~⑪의 평균)

194,046

135,832

194,046

58,214

22
소계
(18+19+20+
21)

0

7
업연도
소득
·26)

0

중질지 80g/㎡]

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 16 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 17 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

(사) 이주민과함께

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합1	공익목적 사업2	기타사업 3	통합4	공익목적 사업5	기타사업 6
I. 사업수입	484,303,301	484,303,301	0	382,702,837	382,702,837	0
1. 기부금수익	328,531,368	328,531,368	0	244,078,036	244,078,036	0
2. 보조금수익	7,300,000	7,300,000	0	8,000,373	8,000,373	0
6. 기타	148,471,933	148,471,933	0	130,624,428	130,624,428	0
가.외부기금	148,471,933	148,471,933	0	130,624,428	130,624,428	0
II. 사업비용	480,804,259	480,804,259	0	405,833,753	405,833,753	0
1. 사업수행비용	480,804,259	480,804,259	0	405,833,753	405,833,753	0
가. 분배비용	323,643,234	323,643,234	0	208,947,353	208,947,353	0
나. 인력비용	118,377,910	118,377,910	0	151,223,730	151,223,730	0
① 급여	108,377,910	108,377,910	0	139,223,730	139,223,730	0
③ 퇴직급여	10,000,000	10,000,000	0	12,000,000	12,000,000	0
라. 기타비용	38,783,115	38,783,115	0	45,662,670	45,662,670	0
⑧사무실운영비	38,783,115	38,783,115	0	45,662,670	45,662,670	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	3,499,042	3,499,042	0	-23,130,916	-23,130,916	0
IV. 사업외수익	394,097	394,097	0	10,831,325	10,831,325	0
6. 기타	394,097	394,097	0	10,831,325	10,831,325	0
가.잡수익	394,097	394,097	0	0	0	0
나.	0	0	0	10,831,325	10,831,325	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	3,893,139	3,893,139	0	-12,299,591	-12,299,591	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	3,893,139	3,893,139	0	-12,299,591	-12,299,591	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 16 기 2022 년 12 월 31 일 현재
제 17 기 2023 년 12 월 31 일 현재

(사) 이주민과함께

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합1	공익목적 사업2	기타사업 3	통합4	공익목적 사업5	기타사업 6
I . 유동자산	159,597,308	159,597,308	0	166,098,266	166,098,266	0
1. 현금및현금성자산	159,597,308	159,597,308	0	166,098,266	166,098,266	0
II . 비유동자산	67,576,580	67,576,580	0	67,576,580	67,576,580	0
2. 유형자산	32,576,580	32,576,580	0	32,576,580	32,576,580	0
마. 차량운반구	296,580	296,580	0	296,580	296,580	0
사. 기타	32,280,000	32,280,000	0	32,280,000	32,280,000	0
③집기비품	32,280,000	32,280,000	0	32,280,000	32,280,000	0
4. 기타비유동자산	35,000,000	35,000,000	0	35,000,000	35,000,000	0
가. 임차보증금	35,000,000	35,000,000	0	35,000,000	35,000,000	0
자산총계(I + II)	227,173,888	227,173,888	0	233,674,846	233,674,846	0
I . 유동부채	0	0	0	10,000,000	10,000,000	0
1. 단기차입금	0	0	0	10,000,000	10,000,000	0
II . 비유동부채	1,557,748	1,557,748	0	1,951,845	1,951,845	0
3. 퇴직급여충당부채	23,159,882	23,159,882	0	13,159,882	13,159,882	0
(-) 퇴직연금운용자산	21,602,134	21,602,134	0	11,208,037	11,208,037	0
부채총계(I + II + III)	1,557,748	1,557,748	0	11,951,845	11,951,845	0
I . 기본순자산	68,403,379	68,403,379	0	68,403,379	68,403,379	0
II . 보통순자산	157,212,761	157,212,761	0	153,319,622	153,319,622	0
2. 잉여금	157,212,761	157,212,761	0	153,319,622	153,319,622	0
순자산 총계(I + II + III)	225,616,140	225,616,140	0	221,723,001	221,723,001	0
부채 및 순자산 총계	227,173,888	227,173,888	0	233,674,846	233,674,846	0